
Contacto

Teléfono 913989140
Correo Electrónico licitacionelectronica@adm.uned.es

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM 30/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 10:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Nacional de Educación a Distancia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uned.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de publicidad comercial de la UNED

La planificación de la estrategia de medios  La programación de las campañas publicitarias  Negociación yDescripción 
contratación de los espacios publicitarios en medios de comunicación y demás soportes, para la difusión y ejecución de
las campañas publicitarias de la UNED.  El asesoramiento técnico sobre eficacia presupuestaria, rentabilidad de
soportes, estudios comparativos entre medios y todos aquellos aspectos técnicos necesarios para llevar a cabo la toma
de decisiones idóneas para la contratación de espacios publicitarios.  El seguimiento y control de las campañas de
publicidad y de las acciones publicitarias antes mencionadas, que permita verificar el cumplimiento de los objetivos
propuestos, así como alertar de los posibles desvíos con el fin de subsanarlos en el menor tiempo posible.
Valor estimado del contrato 1.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 484.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 400.000 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Observaciones: plazo de ejecución de 16 meses, a contar desde el 1 de septiembre de 2024 o desde el día
siguiente a la firma del contrato y hasta 31 de diciembre de 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.uned.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EvLoFrXpdcoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

ZOSMAMEDIA
NIF B20714465
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Iparraguirre, 38
(48011) Bilbao España

Contacto

Teléfono +34 954502602
Correo Electrónico j.montesinos@zosmamedia.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 400.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 480.000 EUR.

Motivación

Motivación al obtener la mayor puntuación y ser, consiguientemente, la más ventajosa para la UNED
Fecha del Acuerdo 02/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos (art. 153, apartado 3) de la Ley
9/2017 de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACRC o Registro General de la UNED

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 11:14 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/06/2024 a las 11:14 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio de Rectorado de la UNED

Dirección Postal

Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura sobre/archivo electrónico 3

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 10:07 horas

Lugar

Servicio de Contratación e Inventario

Dirección Postal

Calle Bravo Murillo, 38
(28015) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 11:14 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



CRITERIO AUTOMÁTICO 1: Compra de espacios en medios de comunicación Medios Gráficos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
CRITERIO AUTOMÁTICO 2: Compra de espacios en medios de comunicación: Radio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

CRITERIO AUTOMÁTICO 3: Compra de espacios en medios de comunicación Internet
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
CRITERIO AUTOMÁTICO 4 Comisión de agencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

CRITERIO AUTOMÁTICO 5: Numero de reportajes gratuitos ofertados en medios gráficos, online o radio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIO SUJETO A JUICIO DE VALOR 1: Plan de acción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
CRITERIO SUJETO A JUICIO DE VALOR 2: Propuesta de sistemas de medición y análisis de resultados.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PQKVM67myiRWhbm kna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261234-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/09/pdfs/BOE-B-2024-16666.pdf

ID 0000014079031 |  2024-000930085 | lun, 02 sep 2024 10:43:32:100 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61481413912317681931886194549859165578 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PQKVM67myiRWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261234-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/09/pdfs/BOE-B-2024-16666.pdf

